
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 35/2014 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 627 / 2014. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Διάθεση πίστωσης για «Ανακατασκευή ιστοσελίδας 
Δήμου Βέροιας». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 02 Δεκεμβρίου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 28-11-2014 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 
2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Α. Καγκελίδης 

1. Θ. Αγγελίνας 
2. Γ. Μελιόπουλος 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Θ.Κορωνάς αποχώρησε από τη 
συνεδρίαση κατά τη συζήτηση της αριθμ.617/2014 
απόφασης. 
 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 18-11-2014 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

 «Το www.veria.gr σήμερα είναι το επίσημο δημοτικό site του Δήμου Βέροιας. Σκοπός 
του είναι να προβάλει τις υπηρεσίες του δήμου, τα διάφορα τμήματα όπως επίσης και το 
έργο του Δήμου γενικότερα. Η ιστοσελίδα του Δήμου Βέροιας πέραν του ρόλου μιας 
Κυβερνητικής Πύλης διαδραματίζει και το ρόλο ενός τοπικού ενημερωτικού portal για τα 
Δημοτικά δρώμενα, καθώς ο Δήμος διαθέτει, ειδικά για το σκοπό της ενημέρωσης, τμήμα 
που καλύπτει την τρέχουσα επικαιρότητα. Τέλος μέσα από το portal παρέχονται, πλήθος 
υπηρεσιών όπως αυτές του «Έξυπνου Οικισμού», Τουριστικοί Οδηγοί κ.α.. Ουσιαστικά το 
portal είναι η «βιτρίνα» του Δήμου μας στο Διαδίκτυο. 

Η ιστοσελίδα λειτουργούσε με την μορφή που την γνωρίζαμε από το 2006. Με τα 
χρόνια λειτουργίας η σελίδα επιβαρύνθηκε με πολλά περιττά στοιχεία και λειτουργούσε 
πλέον σε ένα ξεπερασμένο περιβάλλον το οποίο είχε ως αποτέλεσμα να μολυνθεί από ιούς 
λόγω των πολλαπλών «επιθέσεων» που είχε δεχτεί. Όλα τα παραπάνω είχαν καταστήσει τη 
λειτουργία της ιστοσελίδας πολύ αργή. 

Πρόσφατα η φιλοξενία μεταφέρθηκε σε servers νέου εξωτερικού συνεργάτη, αλλά 
δυστυχώς ήταν αδύνατο τεχνικά, να μεταφερθεί και το περιεχόμενο της, λόγω των λαθών 
στον κώδικα που είχαν δημιουργήσει οι ιοί. Έτσι ξαναδημιουργήθηκε από το τμήμα μας 
ένα «πρόχειρο» περιβάλλον προκειμένου να προβάλλονται τα τρέχοντα νέα, με σκοπό την 
ανακατασκευή του συνόλου της ιστοσελίδας με νέα μορφή και σε νέο περιβάλλον. 

Ήδη από το 2013, το τμήμα μας έχοντας υπόψη τις καλές πρακτικές της Τεχνολογίας 
Πληροφοριών και Επικοινωνίας (ΤΠΕ), οι οποίες επισημαίνουν ότι το διάστημα των πέντε 
(5) ετών, αποτελεί ορόσημο ανανέωσης της προγραμματιστικής πλατφόρμας για την 
ιστοσελίδα, διαβλέποντας τα τεχνικά προβλήματα που θα παρουσιάζονταν, αλλά 

ΑΔΑ: 7ΣΜ0Ω9Ο-Ζ68



αποτιμώντας στατιστικές αναφορές των επισκεπτών καθώς και τις αυξανόμενες ανάγκες 
των υπηρεσιών του Δήμου για διαχεόμενη πληροφόρηση , αποφάσισε τον επανασχεδιασμό 
του portal, συντάσσοντας σχετική μελέτη ώστε η χρηστικότητα και η λειτουργικότητα να 
αποτελέσουν κύριες αρχές του. 

Δυστυχώς, για άγνωστους προς εμάς λόγους, παρα του ότι κατατέθηκε την 29/4/2013 
εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή του 2013 για ψήφιση πίστωσης, δεν λήφθηκε ποτέ 
σχετική απόφαση. 

Σκοπός της ανακατασκευής θα είναι να φέρει πιο κοντά την ιστοσελίδα με τις αρχές 
σχεδιασμού μια Κυβερνητικής Πύλης, καθώς και τη καλύτερη διευθέτηση των μενού , 
ύστερα από την εμπειρία που έχει συλλεχθεί από τα έτη λειτουργίας της. 

Για να αυξηθεί όμως περισσότερο η επισκεψιμότητα της ιστοσελίδας θα προστεθούν 
και νέες θεματικές ενότητες. Αυτές θα πρέπει να είναι τοπικού ενδιαφέροντος επί το 
πλείστον αλλά και κάποια θέματα που με κάποιο τρόπο θα επηρεάζουν και την ζωή των 
Δημοτών. 

Θα προστεθούν και ενότητες με πιο εξειδικευμένα θέματα σχετικά με το ρόλο της 
ιστοσελίδας ως Κυβερνητικής Πύλης, όπως συγκεκριμένες δραστηριότητες κυρίως 
στελεχών του Δήμου, όπως είναι ο Δήμαρχος και οι Αντιδήμαρχοι. 

Για την επίτευξη του ανωτέρω σκοπού και λόγω του ειδικευμένου αντικειμένου 
απαιτείται η ανάθεση της υπηρεσίας σε τρίτους έναντι αμοιβής. Για το σκοπό αυτό 
προβλέφτηκε στο Π/Υ του Δήμου μας ποσό 7.000,00 με το ΦΠΑ με Κ.Α. 02.10.7326.002 
και τίτλο «Ανακατασκευή Ιστοσελίδας Δήμου Βέροιας». 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική 
Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει και για τις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, 
παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες 
περιπτώσεις. 

Η ανάθεση της υπηρεσίας δύναται να υλοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης σύμφωνα με τις διατάξεις: 

 του ΠΔ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ» 
 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) και ιδιαίτερα  το άρθρο  209 

του Ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 την παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08  
 το άρθρο 83 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α)  
 την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση 

Υπουργού Οικονομικών 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει την 

διάθεση πίστωσης 7.000,00€ με το ΦΠΑ για την ανάθεση της σύμβασης.» 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Καγκελίδης: Ζητώ να αναβληθεί το θέμα και να παρίσταται και ο κ. Κορωνάς που είχε 

κάνει έρευνα και όχι να υπάρχει στο εισηγητικό και μομφή από τον υπάλληλο. Ψηφίζω 
λευκό. 

Πρόεδρος: Το θέμα το συζητήσαμε και ο κ. Κορωνάς δεν έχει πλέον επιφυλάξεις. 
Αποστολόπουλος: Συμφωνώ κι εγώ με τον κ. Καγκελίδη και ψηφίζω λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 18-11-2014 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη. 
2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2014 και στον Κ.Α. 10.7326.002 υπάρχει 

γραμμένη σχετική πίστωση. 

ΑΔΑ: 7ΣΜ0Ω9Ο-Ζ68



3. Την με α/α καταχώρησης 532/14-11-2014 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 
εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 

4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 7.000,00 €, όπως αυτή βεβαιώθηκε από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου και τη διάθεσή του από τον Κ.Α. 10.7326.002 
«Ανακατασκευή ιστοσελίδας Δήμου Βέροιας» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2014, για τον παραπάνω σκοπό. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   627 / 2014. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  11-12-2014 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7ΣΜ0Ω9Ο-Ζ68


		2014-12-11T12:58:02+0200
	Athens




